
 
 
Het college van Burgemeester en Wethouders van de  
gemeente het Bildt, 
 
overwegende, 
 
dat het in verband met de gewenste ontwikkeling van de tweede 
fase van het uitbreidingsplan Groot Hermana te Minnertsga 
toepassing te geven aan de uitwerkingsbevoegdheid, zoals die is 
opgenomen in artikel 5 van het bestemmingsplan Minnertsga – 
Groot Hermana, vastgesteld door de raad op 30 mei 2002, 
goedgekeurd door Gedeputeerde Staten van Fryslân bij besluit 
van 19 september 2002;  
 
dat voor wat betreft de erfbebouwingsregeling het Thematisch 
bestemmingsplan “bijgebouwenregeling”, vastgesteld door de 
raad op 22 november 2006, goedgekeurd door Gedeputeerde 
Staten van Fryslân bij besluit van 2 februari 2007, van toepassing 
is; 
 
gelet op artikel 11 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. ingevolge artikel 5 van het bestemmingsplan Minnertsga – 

Groot Hermana de plankaart uit te werken op de wijze, zoals 
aangegeven op de  dit uitwerkingsplan behorende kaart; 

2. de voorschriften van het bestemmingsplan Minnertsga – Groot 
Hermana, en voor wat betreft de bijgebouwenregeling, het 
Thematisch bestemmingsplan “bijgebouwenregeling”, van 
overeenkomstige toepassing te verklaren. 

 
 
Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 4 maart 2008. 
 
 
De voorzitter,  
 
 
 
 
...................... 

De secretaris, 
 
 
 
 

................. 

GEMEENTE HET BILDT 07-05-03 / 01-04-08 
UITWERKINGSPLAN (EX ARTIKEL 11 WRO) 
MINNERTSGA – GROOT HERMANA FASE 2 
 
 
COLLEGEBESLUIT 
 

   




